
 

 

 

 

 

LURAH TEMUWUH 

KAPANEWON DLINGO KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN TEMUWUH 

 

NOMOR   7  TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN (APBKal) 

KALURAHAN TEMUWUH 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH TEMUWUH, 

 

Menimbang  : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan (APBKal) sebagai wujud dari pengelolaan 

keuangan Kalurahan dilaksanakan secara terbuka 

dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Kalurahan; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan belanja Kalurahan 

(APBKal) Tahun Anggaran 2022 harus ditetapkan 

dengan Peraturan Kalurahan yang disusun sesuai 

dengan kebutuhan peyelenggaraan pemerintahan 

kalurahan berdasarkan prinsip kebersamaan, 

efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan 

lingkungan, dan kemandirian sehingga menciptakan 

landasan kuat dalam melaksanakan pemerintahan 

dan pembangunan menuju mayarakat yang adil, 

makmur dan sejahtera; 

 

 



c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan (APBKal) Kalurahan 

Temuwuh Tahun Anggaran 2022. 

 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 Tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara tahun Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 Tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 170); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 Tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

611); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, Dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 
Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 
2023; 

10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 Tentang Pedoman 

Pemerintahan Kalurahan; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 



Tahun 2020 Tentang Pamong Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 

Tahun 2020 Tentang Badan Permusyawaratan 

Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 8); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk 

Hukum Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 tahun 2020 

Tentang Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 

Tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita 
Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 
Tentang tata Cara Pelaksanaan Kegiatan 

Pengadaan Barang/Jasa Di Kalurahan (Berita 
Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 60); 

17. Peraturan Desa Temuwuh Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Desa Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Temuwuh 

Tahun 2019 Nomor 3); 
18. Peraturan Kalurahan Temuwuh Nomor 9 Tahun 

2020 Tentang Kewenangan Kalurahan Temuwuh 
(Lembaran Kalurahan Temuwuh Tahun 2020 
Nomor 9) 

19. Peraturan Kalurahan Temuwuh Nomor 5 Tahun 
2022 Tentang Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan (RKPKal) Kalurahan Temuwuh Tahun 
2023 (Lembaran Kalurahan Temuwuh Tahun 2022 

Nomor 5). 
 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TEMUWUH 

Dan 

LURAH TEMUWUH 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN KALURAHAN TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN (APBKal) 

KALURAHAN TEMUWUH TAHUN ANGGARAN 2023 

 

 



Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) Kalurahan 

Temuwuh Tahun Anggaran 2023 dengan perincian sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Desa   

 a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 120.044.000,00 

 b. Pendapatan Transfer Rp. 4.413.120.034,00 

 c. Pendapatan Lain-Lain Rp. 10.951.000,00 

  Jumlah Pendapatan Rp. 4.544.115.034,00 

     

2. Belanja Desa   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan 

Rp. 1.693.218.471,02 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Rp. 1.771.205.000,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 516.115.000,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 592.707.000,00 

 e. Bidang Penanggulanngan Bencana, 

Darurat dan Mendesak 

 

Rp. 

     

140.060.062,00 

  Jumlah Belanja Rp. 4.713.305.533,02 

     

  Surplus/(Defisit) Rp.   (169.190.499,02) 

     

3. Pembiayaan Desa   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 319.190.499,02 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 150.000.000,00 

  Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp. 169.190.499,02 

     

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) 

Kalurahan Temuwuh Tahun Anggaran 2023 sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan 

dari Peraturan Kalurahan ini. 

Pasal 3    

Lampiran sebagaiman dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. Rincian APB Kalurahan; 

b. Rincian Anggaran Pendapatan Kalurahan; 

c. Rincian Anggaran Pembiayaan; dan 

d. Daftar penyertaan modal. 

  

 

 

 



Pasal 4 

Lurah menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) Kalurahan Temuwuh Tahun 

Anggaran 2023 sebagai landasan operasional pelaksanaan APBKal. 

 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Kalurahan dapat melaksanakan kegiatan untuk 

penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Kalurahan dapat melakukan kegiatan penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia 

anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan peraturan 

Kalurahan tentang Perubahan APB Kal. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. Bukan merupakan kegiatan normal dari aktifitas pemerintah 

Kalurahan dan tidak dapat diprediksi sebelumnya; 

b. Tidak diharapakan terjadi secara berulang; 

c. Berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Kalurahan; 

d. Memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejadian yang luar biasa dan/ atau 

permasalahan sosial; dan 

e. Berskala lokal Kalurahan. 

 

Pasal 6 

Dalam hal terjadi: 

a. Penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Kalurahan pada 

tahun berjalan; 

b. Keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergesaran antar objek 

belanja; dan 

c. Kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

Silpa akan dilaksanakan dalam tahun berjalan. Lurah dapat mendahului 

perubahan APB Kalurahan dengan melakukan perubahan Peraturan 

Lurah Tentang Penjabaran APB Kalurahan dan memberitahukannya 

Kepada Bamuskal. 

 

 



Pasal 7 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Temuwuh. 

 

Ditetapkan di Temuwuh 

Pada tanggal  31 Desember 2022 

 

LURAH TEMUWUH 

 

 

 

SURATNO 

 

Diundangkan di Temuwuh 

Pada tanggal  31 Desember 2022 

 

CARIK TEMUWUH 

 

 

 

PURWANTAKA 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN TEMUWUH KAPANEWON DLINGO 

 KABUPATEN BANTUL TAHUN 2022 NO 7 

Noreg Peraturan Kalurahan Temuwuh kapanewon Dlingo 

Kabupaten Bantul: ( ............................................) 

 

 



 

 
 

 
 

 
 

 
LURAH TEMUWUH 

KAPANEWON DLINGO KABUPATEN BANTUL 

 
PERATURAN LURAH TEMUWUH 

 
NOMOR  9  TAHUN 2022 

 
TENTANG 

 

PENJABARAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN (APBKal) 

KALURAHAN TEMUWUH 
TAHUN ANGGARAN 2023 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH TEMUWUH, 

 
Menimbang  : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

(APBKal) sebagai wujud dari pengelolaan keuangan 
Kalurahan dilaksanakan secara terbuka dan 

bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 
kemakmuran masyarakat Kalurahan; 

b. bahwa Lurah menetapkan Peraturan Lurah tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan (APBKal) sebagai landasan operasional 

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan (APBKal); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan 
Peraturan Lurah Temuwuh tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) 
Kalurahan Temuwuh Tahun Anggaran 2022. 

 
Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 Tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 Tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170); 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 Tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, Dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 
Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 

2023; 
10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 Tentang Pedoman Pemerintahan 

Kalurahan; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 

2020 Tentang Pamong Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 

2020 Tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 8); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 tahun 2020 

Tentang Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 
Tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 
16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 

Tentang tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan 
Barang/Jasa Di Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2022 Nomor 60); 
17. Peraturan Desa Temuwuh Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Temuwuh 
Tahun 2019 Nomor 3); 

18. Peraturan Kalurahan Temuwuh Nomor 9 Tahun 2020 
Tentang Kewenangan Kalurahan Temuwuh (Lembaran 

Kalurahan Temuwuh Tahun 2020 Nomor 9); 



19. Peraturan Kalurahan Temuwuh Nomor 5 Tahun 2022 

Tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 
(RKPKal) Kalurahan Temuwuh Tahun 2023 (Lembaran 

Kalurahan Temuwuh Tahun 2022 Nomor 5). 
20. Peraturan Kalurahan Temuwuh Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
(APBKal) Kalurahan Temuwuh Tahun Anggaran 2023 

(Lembaran Kalurahan Temuwuh Tahun 2022 Nomor 
7). 

 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan  : PERATURAN LURAH TEMUWUH TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA KALURAHAN (APBKal) KALURAHAN 
TEMUWUH TAHUN ANGGARAN 2023 

 
Pasal 1 

 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) 

Kalurahan Temuwuh Tahun Anggaran 2023 dengan perincian sebagai 
berikut: 
 

1. Pendapatan Kalurahan   
 a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 120.044.000,00 

  Hasil Usaha Kalurahan   
  - Bagi Hasil Aset BUMKal Rp. 5.000.000,00 

  Hasil Aset Kalurahan   
  - Pengelolaan Tanah Kas 

Kalurahan 
Rp. 100.844.000,00 

  - Hasil Kios Milik Kalurahan Rp. 7.900.000,00 
  - Pemanfaatan Sarpras Olahraga Rp. 1.300.000,00 

  - Bangunan Milik Kalurahan Rp. 5.000.000,00 
 b. Pendapatan Transfer Rp. 4.413.120.034,00 

  1. Dana Desa Rp. 1.336.118.000,00 
  2. BHPR Rp. 247.161.434,00 
  3. ADD Rp. 1.204.776.100,00 

  4. Bantuan Keuangan Kabupaten   
  - PPBMP Rp. 600.000.000,00 

  - BKK Rp. 400.000.000,00 
  - P2MK Rp. 60.000.000,00 

  - KBPM Rp. 40.000.000,00 
  5. Bantuan Keuangan Provinsi   
  - BKK Dais (RTLH) Rp. 250.000.000,00 

  - BKK Dais Padat Karya Rp. 175.000.000,00 
  - BKK Dais Pertanian Rp. 100.064.500,00 

 c. Pendapatan Lain-Lain Rp. 10.951.000,00 
  Jumlah Pendapatan Rp. 4.544.115.034,00 

2. Belanja Kalurahan   
 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan 
Rp. 1.693.218.471,02 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Rp. 1.771.205.000,00 
 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 516.115.000,00 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 592.707.000,00 
     



 e. Bidang Penanggulanngan Bencana, 

Darurat dan Mendesak 

 

Rp. 

     

140.060.062,00 
  Jumlah Belanja Rp. 4.713.305.533,02 

  Surplus/(Defisit) Rp. (169.190.499,02) 
3. Pembiayaan Kalurahan   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 319.190.499,02 
  SILPA Tahun sebelumnya Rp. 319.190.499,02 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 150.000.000,00 
  Penyertaan Modal BUMKAL Rp. 150.000.000,00 
  Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp. 169.190.499,02 

 
Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Lurah ini. 
 

 
Pasal 3    

 
Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan yang 

ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 
Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Pelaksana Kegiatan 
Anggaran. 

 
Pasal 4 

 
Peraturan Lurah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Lurah ini dengan penempatannya dalam Berita Kalurahan 

Temuwuh. 
 

Ditetapkan di Temuwuh, 
Pada tanggal  31 Desember 2022 

 
LURAH TEMUWUH 
 

        
 

SURATNO 
 

Diundangkan di Temuwuh, 
Pada tanggal  31 Desember 2022 
 

CARIK TEMUWUH 
 

 
 

PURWANTAKA 
 

 

BERITA KALURAHAN TEMUWUH KAPANEWON DLINGO 
 KABUPATEN BANTUL TAHUN 2022 NO 9 

 
 



 

KESEPAKATAN BERSAMA 

 

Pada hari ini Senin tanggal Lima bulan Desember tahun Dua Ribu Dua Puluh 

Dua (05-12-2022), yang bertanda tangan di bawah ini: 

1. Nama  : SUGIYANTO/ SUGIMIN 

Jabatan : Ketua Bamuskal Temuwuh 

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Badan Permusyawaratan 

Kalurahan Temuwuh, selanjutnya disebut PIHAK KESATU 

 

2. Nama  : SURATNO 

Jabatan : Lurah Temuwuh 

Dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Kalurahan 

Temuwuh, selanjutnya disebut PIHAK KEDUA. 

 

PIHAK KESATU dan PIHAK KEDUA menyepakati Rancangan Peraturan 

Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) 

Kalurahan Temuwuh Tahun Anggaran 2023 untuk ditetapkan menjadi Peraturan 

Kalurahan. 

Demikian Kesepakatan Bersama ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana 

mestinya. 

 

 

 

PIHAK KEDUA 

LURAH TEMUWUH 

 

 

 

SURATNO 

PIHAK KESATU 

KETUA BAMUSKAL TEMUWUH 

 

 

 

SUGIYANTO/ SUGIMIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL 

KAPANEWON DLINGO 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN 

TEMUWUH 

ꦧꦣꦤ꧀ꦥꦂꦼꦩꦸꦱꦾꦮꦫꦠꦤ꧀ꦏꦭꦸꦫꦃꦲꦤ꧀ꦠꦼꦩꦸꦮꦸꦃ 
Jl.Patuk-Dlingo Km 12, Temuwuh, Temuwuh, Dlingo, Bantul  

Kode Pos 55783 

 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TEMUWUH 

KAPANEWON DLINGO, KABUPATEN BANTUL 

KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TEMUWUH 

 

NOMOR  12  TAHUN 2022 

 

TENTANG 

PERSETUJUAN TERHADAP RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN 

TEMUWUH TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN (APBKal) KALURAHAN TEMUWUH 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TEMUWUH, 

 

Menimbang  : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

(APBKal) sebagai wujud dari pengelolaan keuangan 

Kalurahan dilaksanakan secara terbuka dan 

bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat Kalurahan; 

b. bahwa Pemerintah Kalurahan Temuwuh telah 

menyusun Rancangan Peraturan Kalurahan Tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) 

Kalurahan Temuwuh Tahun Anggaran 2023 

berdasarkan RKPKal Kalurahan Temuwuh Tahun 2023; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan 

Keputusan Badan Permusyawaratan Kalurahan 

Temuwuh tentang Persetujuan Terhadap Rancangan 

Peraturan Kalurahan Temuwuh Tentang Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Kalurahan (APBKal) 

Kalurahan Temuwuh Tahun Anggaran 2023 untuk 

ditetapkan menjadi Peraturan Kalurahan. 



 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 Tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 Tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 170); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 

2016 Tentang Kewenangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, Dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 

Tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 

2023; 

10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 Tentang Pedoman 

Pemerintahan Kalurahan; 



11. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 

2020 Tentang Pamong Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 

2020 Tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 8); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk 

Hukum Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 87); 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 tahun 2020 

Tentang Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 

Tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 

Tentang tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan 

Barang/Jasa Di Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2022 Nomor 60); 

17. Peraturan Desa Temuwuh Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Temuwuh 

Tahun 2019 Nomor 3); 

18. Peraturan Kalurahan Temuwuh Nomor 9 Tahun 2020 

Tentang Kewenangan Kalurahan Temuwuh 

(Lembaran Kalurahan Temuwuh Tahun 2020 Nomor 

9). 

19. Peraturan Kalurahan Temuwuh Nomor 5 tahun 2022 

Tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

(RKPKal) Kalurahan Temuwuh Tahun 2023 

(Lembaran Kalurahan Temuwuh Tahun 2022 Nomor 

5); 

 

 

 

 

 

 



M E M U T U S K A N : 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN 

TEMUWUH TENTANG PERSETEJUAN TERHADAP 

RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN TEMUWUH 

TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN (APBKal) KALURAHAN TEMUWUH TAHUN 

ANGGARAN 2023 

 

KESATU : Menyetujui Rancangan Peraturan Kalurahan Temuwuh 

Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

(APBKal) Kalurahan Temuwuh Tahun Anggaran 2023 

untuk ditetapkan menjadi Peraturan Kalurahan 

Temuwuh. 

 

KEDUA : Keputusan Badan Permusyawaratan Kalurahan Temuwuh 

ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

 

 

     Ditetapkan di Temuwuh 

pada tanggal  05 Desember 2022 

 

KETUA BADAN PERMUSYAWARATAN 

KALURAHAN TEMUWUH 

 

 

 

SUGIYANTO/ SUGIMIN 

 

 

 

Salinan keputusan ini disampaikan kepada Yth.: 

1. Bupati Bantul; 

2. Panewu Dlingo; 

3. Lurah Temuwuh; 

Untuk diketahui dan /atau dapat dipergunakan 

sebagaimana mestinya. 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA TEMUWUH

PERATURAN DESA TEMUWUH

TENTANG

NOMOR 7 TAHUN 2023

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

120.044.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

4.413.120.034,00Pendapatan Transfer4.2.

10.951.000,00Pendapatan Lain-lain4.3.

4.544.115.034,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

1.206.686.772,00Belanja Pegawai5.1.

1.927.295.299,02Belanja Barang dan Jasa5.2.

1.439.263.400,00Belanja Modal5.3.

140.060.062,00Belanja Tidak Terduga5.4.

4.713.305.533,02JUMLAH BELANJA

(169.190.499,02)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

319.190.499,02Penerimaan Pembiayaan6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 289.190.499,026.1.1.

Penerimaan Kembali Penyertaan Modal 30.000.000,006.1.4.

150.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

Penyertaan Modal Desa 150.000.000,006.2.2.

PEMBIAYAAN NETTO 169.190.499,02

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

TEMUWUH,  31 Desember 2022

LURAH TEMUWUH

SURATNO

Halaman 1Printed by Siskeudes 31/12/2022 15.39.34



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA TEMUWUH

PERATURAN DESA TEMUWUH

TENTANG

NOMOR 7 TAHUN 2023

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 120.044.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 4.413.120.034,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 10.951.000,00

4.544.115.034,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.693.218.471,021

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.362.011.781,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 60.589.200,001.1.01 ADD

5.1. Belanja Pegawai 60.589.200,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 709.741.200,001.1.02 ADD

5.1. Belanja Pegawai 709.741.200,001.1.02

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12.429.072,001.1.03 ADD

5.1. Belanja Pegawai 12.429.072,001.1.03

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK
D dll)

127.522.300,001.1.04 ADD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 127.522.300,001.1.04

Penyediaan Tunjangan BPD 96.240.000,001.1.05 ADD

5.1. Belanja Pegawai 96.240.000,001.1.05

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga
m, Listrik dll)

5.550.000,001.1.06 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.550.000,001.1.06

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 3.052.709,001.1.07 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.052.709,001.1.07

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Des
a

19.200.000,001.1.08 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.200.000,001.1.08

Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan Bamus
kal

2.120.000,001.1.91 DLL

5.1. Belanja Pegawai 2.120.000,001.1.91

Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan Ba
muskal

90.742.900,001.1.92 PBH

5.1. Belanja Pegawai 90.742.900,001.1.92

Tunjangan Masa Kerja 51.840.000,001.1.96 ADD

5.1. Belanja Pegawai 51.840.000,001.1.96

Halaman 1Printed by Siskeudes 31/12/2022 15.40.40



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan 134.384.400,001.1.97 ADD

5.1. Belanja Pegawai 134.384.400,001.1.97

Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer 48.600.000,001.1.98 ADD

5.1. Belanja Pegawai 48.600.000,001.1.98

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 63.248.538,02

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 28.000.000,001.2.01 PAD

5.3. Belanja Modal 28.000.000,001.2.01

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 9.950.000,001.2.02 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.950.000,001.2.02

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **
)

25.298.538,021.2.03 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.778.538,021.2.03

5.3. Belanja Modal 20.520.000,001.2.03

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik
dan Kearsipan

137.184.000,00

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 3.250.000,001.3.03 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.250.000,001.3.03

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 8.350.000,001.3.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.350.000,001.3.05

Pendataan Pemutakhiran Data/Penyusunan Peta Potensi dan Sumber day
a pembanguana Kalurahan

124.384.000,001.3.90 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 124.384.000,001.3.90

Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant Worker 1.200.000,001.3.93 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,001.3.93

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan
dan Pelaporan

77.078.000,00

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (
Reguler)

11.560.000,001.4.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.560.000,001.4.01

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non
Reguler)

12.480.000,001.4.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.480.000,001.4.02

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 7.050.000,001.4.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.050.000,001.4.03

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP
J dll)

16.270.000,001.4.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.270.000,001.4.04

Pengembangan Sistem Informasi Desa 2.800.000,001.4.08 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,001.4.08

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan D
esa

20.000.000,001.4.09 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,001.4.09

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan
& BPD

6.918.000,001.4.10 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.918.000,001.4.10

Halaman 2Printed by Siskeudes 31/12/2022 15.40.41



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

1.5. Sub Bidang Pertanahan 53.696.152,00

Sertifikasi Tanah Kas Desa 5.025.872,001.5.01 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.025.872,001.5.01

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 48.670.280,001.5.06 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 48.670.280,001.5.06

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.771.205.000,002

2.1. Sub Bidang Pendidikan 222.750.000,00

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Des
a (Honor, Pakaian dll)

12.000.000,002.1.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,002.1.01

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 18.000.000,002.1.03 BMP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,002.1.03

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Ala
t Peraga

187.200.000,002.1.06 BMP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 187.200.000,002.1.06

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 5.550.000,002.1.10 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.550.000,002.1.10

2.2. Sub Bidang Kesehatan 343.230.000,00

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 59.760.000,002.2.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 59.760.000,002.2.02

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Ka
der Kesehatan dll)

6.500.000,002.2.03 BMP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.500.000,002.2.03

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 16.100.000,002.2.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.100.000,002.2.04

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD **

218.495.000,002.2.09 BMP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 218.495.000,002.2.09

Pembinaan Kampung KB 4.975.000,002.2.92 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.975.000,002.2.92

Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting 10.720.000,002.2.94 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.720.000,002.2.94

Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) 26.680.000,002.2.96 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.680.000,002.2.96

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 661.720.000,00

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 228.360.000,002.3.10 DDS, PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.800.000,002.3.10

5.3. Belanja Modal 224.560.000,002.3.10

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan
Permukiman **)

240.000.000,002.3.11 PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,002.3.11

5.3. Belanja Modal 238.800.000,002.3.11

Halaman 3Printed by Siskeudes 31/12/2022 15.40.42



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) 53.360.000,002.3.12 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.540.000,002.3.12

5.3. Belanja Modal 51.820.000,002.3.12

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, s
elokan dll)

140.000.000,002.3.14 PBK, PMK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 700.000,002.3.14

5.3. Belanja Modal 139.300.000,002.3.14

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman 412.805.000,00

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Laya
k Huni GAKIN

250.000.000,002.4.01 PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 250.000.000,002.4.01

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **) 162.805.000,002.4.15 BMP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 81.805.000,002.4.15

5.3. Belanja Modal 81.000.000,002.4.15

2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 8.200.000,00

Pengelolaan Rumah Pilah Sampang / Bank Sampah Milik Kalurahan 1.200.000,002.5.90 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,002.5.90

Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah 7.000.000,002.5.91 BMP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,002.5.91

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 122.500.000,00

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 2.500.000,002.6.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,002.6.02

Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 120.000.000,002.6.06 PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 120.000.000,002.6.06

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 516.115.000,003

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

63.750.000,00

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 11.250.000,003.1.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.250.000,003.1.01

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh P
emdes

42.900.000,003.1.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 42.900.000,003.1.02

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko Benca
na (FPRB)

6.600.000,003.1.92 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.600.000,003.1.92

Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana 3.000.000,003.1.94 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,003.1.94

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 154.980.000,00

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 13.500.000,003.2.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.500.000,003.2.01

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Ke
c/Kab/Kot)

1.000.000,003.2.02 DLL

Halaman 4Printed by Siskeudes 31/12/2022 15.40.42



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,003.2.02

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU
T RI, Raya Keagamaan dll)

103.000.000,003.2.03 ADD, DLL, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 103.000.000,003.2.03

Pembinaan Bidang Keagamaan 37.480.000,003.2.90 ADD, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 37.480.000,003.2.90

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 268.885.000,00

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt K
ec/Kab/Kota

3.000.000,003.3.01 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,003.3.01

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 46.280.000,003.3.03 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.280.000,003.3.03

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Des
a

14.790.000,003.3.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.790.000,003.3.04

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemuda
an & Olahraga Milik Desa

201.215.000,003.3.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.410.100,003.3.05

5.3. Belanja Modal 193.804.900,003.3.05

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 3.600.000,003.3.06 DLL

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,003.3.06

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 28.500.000,00

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 5.850.000,003.4.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.850.000,003.4.02

Pembinaan PKK 22.650.000,003.4.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 22.650.000,003.4.03

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 592.707.000,004

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 114.998.500,00

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 10.384.000,004.2.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.384.000,004.2.03

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pet
ernakan

4.550.000,004.2.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.550.000,004.2.05

Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A) d
an Peternakan

100.064.500,004.2.90 PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 100.064.500,004.2.90

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

7.300.000,00

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 7.300.000,004.4.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.300.000,004.4.02

4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 231.778.500,00

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Kop
erasi

231.778.500,004.5.02 SDD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.920.000,004.5.02

Halaman 5Printed by Siskeudes 31/12/2022 15.40.42



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.3. Belanja Modal 229.858.500,004.5.02

4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 238.630.000,00

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa 235.230.000,004.7.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.630.000,004.7.02

5.3. Belanja Modal 231.600.000,004.7.02

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonom
i produktif

3.400.000,004.7.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,004.7.04

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 140.060.062,005

5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana 3.260.062,00

Kegiatan Penanggulanan Bencana 3.260.062,005.1.00 PBH

5.4. Belanja Tidak Terduga 3.260.062,005.1.00

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak 136.800.000,00

Bantuan Langsung Tunai (BLT) 136.800.000,005.3.01 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 136.800.000,005.3.01

4.713.305.533,02JUMLAH BELANJA

(169.190.499,02)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 319.190.499,02

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 150.000.000,00

PEMBIAYAAN NETTO 169.190.499,02

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

TEMUWUH,  31 Desember 2022

LURAH TEMUWUH

SURATNO

Halaman 6Printed by Siskeudes 31/12/2022 15.40.43



PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa

Tahun

PEMERINTAH DESA TEMUWUH

2023

Nomor : 

:

TAHUN ANGGARAN 2023

KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 120.044.000,004.1.

Hasil Usaha Desa 5.000.000,004.1.1.

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 5.000.000,00

4.1.1.90. Penyewaan Tanah Pelungguh dan Pengarem Arem 0,00

Hasil Aset Desa 115.044.000,004.1.2.

4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 100.844.000,00

4.1.2.07. Hasil Kios Milik Desa 7.900.000,00

4.1.2.08. Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga 1.300.000,00

4.1.2.90. Bangunan Milik Desa 5.000.000,00

Pendapatan Transfer 4.413.120.034,004.2.

Dana Desa 1.336.118.000,004.2.1.

4.2.1.01. Dana Desa 1.336.118.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 247.161.434,004.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 247.161.434,00

Alokasi Dana Desa 1.204.776.100,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 1.204.776.100,00

Bantuan Keuangan Provinsi 525.064.500,004.2.4.

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 525.064.500,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 1.100.000.000,004.2.5.

4.2.5.01. Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 1.100.000.000,00

Pendapatan Lain-lain 10.951.000,004.3.

Halaman 131/12/2022 15.41.52Printed by Siskeudes

9



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Bunga Bank 10.951.000,004.3.6.

4.3.6.01. Bunga Bank 10.951.000,00

4.544.115.034,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.693.218.471,0201

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.362.011.781,0001.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa ADD60.589.200,001 paket1.01.01.

Belanja Pegawai 60.589.200,005.1.1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 60.589.200,005.1.1.1.01.01.

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 47.880.000,001.01.01.

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 8.400.000,001.01.01.

5.1.1.91. Tunjangan Istri/Suami Lurah 2.394.000,001.01.01.

5.1.1.92. Tunjangan Anak Lurah 1.915.200,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa ADD709.741.200,0012 bulan1.01.02.

Belanja Pegawai 709.741.200,005.1.1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 709.741.200,005.1.2.1.01.02.

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 583.080.000,001.01.02.

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 89.400.000,001.01.02.

5.1.2.92. Tunjangan Istri/Suami/anak 37.261.200,001.01.02.

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa ADD12.429.072,0012 bulan1.01.03.

Belanja Pegawai 12.429.072,005.1.1.01.03.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 3.407.184,005.1.3.1.01.03.

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 258.552,001.01.03.

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 3.148.632,001.01.03.

Jaminan Sosial Staf Kalurahan dan Staf Honorer Kalurahan 9.021.888,005.1.8.1.01.03.

5.1.8.01. Jaminan Kesehatan staf kalurahan dan staf honorer 7.948.800,001.01.03.

Halaman 231/12/2022 15.41.53Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.1.8.02. Jaminan Ketenagakerjaan staf kalurahan dan staf honorer 1.073.088,001.01.03.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD
dll)

ADD, PBH127.522.300,002 paket1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 127.522.300,005.2.1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 39.962.300,005.2.1.1.01.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 14.675.300,001.01.04.

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.160.000,001.01.04.

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 2.057.000,001.01.04.

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 2.170.000,001.01.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.400.000,001.01.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.100.000,001.01.04.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 8.400.000,001.01.04.

Belanja Jasa Honorarium 50.700.000,005.2.2.1.01.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.500.000,001.01.04.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 46.200.000,001.01.04.

Belanja Perjalanan Dinas 20.500.000,005.2.3.1.01.04.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 12.500.000,001.01.04.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi 3.000.000,001.01.04.

5.2.3.04. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten luar Propinsi 5.000.000,001.01.04.

Belanja Operasional Perkantoran 16.360.000,005.2.5.1.01.04.

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 5.400.000,001.01.04.

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 960.000,001.01.04.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 6.000.000,001.01.04.

5.2.5.95. Belanja Jasa Uji Kesehatan 4.000.000,001.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD ADD96.240.000,001 paket1.01.05.

Belanja Pegawai 96.240.000,005.1.1.01.05.

Tunjangan BPD 96.240.000,005.1.4.1.01.05.

Halaman 331/12/2022 15.41.54Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 96.240.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

ADD5.550.000,001 paket1.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 5.550.000,005.2.1.01.06.

Belanja Barang Perlengkapan 3.600.000,005.2.1.1.01.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 525.000,001.01.06.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 75.000,001.01.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,001.01.06.

Belanja Perjalanan Dinas 1.950.000,005.2.3.1.01.06.

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.200.000,001.01.06.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota Dalam Propinsi 750.000,001.01.06.

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW ADD3.052.709,001 paket1.01.07.

Belanja Barang dan Jasa 3.052.709,005.2.1.01.07.

Belanja Barang Perlengkapan 3.052.709,005.2.1.1.01.07.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.402.709,001.01.07.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.650.000,001.01.07.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana
Desa

DDS19.200.000,001 Paket1.01.08.

Belanja Barang dan Jasa 19.200.000,005.2.1.01.08.

Belanja Barang Perlengkapan 19.200.000,005.2.1.1.01.08.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 19.200.000,001.01.08.

Penyediaan Tunjangan Kinerja Bagi Lurah,Pamong Kalurahan ,Dan
Bamuskal

DLL2.120.000,001 paket1.01.91.

Belanja Pegawai 2.120.000,005.1.1.01.91.

Tunjangan BPD 2.120.000,005.1.4.1.01.91.

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 2.120.000,001.01.91.

Penyediaan Tunjangan Hari Raya Bagi Lurah ,Pamong Kalurahan dan
Bamuskal

PBH90.742.900,001 paket1.01.92.

Belanja Pegawai 90.742.900,005.1.1.01.92.

Halaman 431/12/2022 15.41.54Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 5.549.100,005.1.1.1.01.92.

5.1.1.93. Tunjangan Hari Raya Lurah 5.549.100,001.01.92.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 62.355.100,005.1.2.1.01.92.

5.1.2.91. Tunjangan Hari Raya Perangkat Desa 62.355.100,001.01.92.

Tunjangan BPD 6.980.000,005.1.4.1.01.92.

5.1.4.06. Tunjangan Hari Raya BPD 6.980.000,001.01.92.

Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 11.808.700,005.1.6.1.01.92.

5.1.6.04. Tunjangan Hari Raya Staf Kalurahan 11.808.700,001.01.92.

Penghasilan Staf Honorer 4.050.000,005.1.7.1.01.92.

5.1.7.02. Tunjangan Hari Raya Staf Honore 4.050.000,001.01.92.

Tunjangan Masa Kerja ADD51.840.000,001 paket1.01.96.

Belanja Pegawai 51.840.000,005.1.1.01.96.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 6.000.000,005.1.1.1.01.96.

5.1.1.95. Tunjangan Masa Kerja Lurah 6.000.000,001.01.96.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 38.520.000,005.1.2.1.01.96.

5.1.2.93. Tunjangan Masa Kerja Perangkat Desa 38.520.000,001.01.96.

Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 7.320.000,005.1.6.1.01.96.

5.1.6.05. Tunjangan Masa Kerja Staf Kalurahan 7.320.000,001.01.96.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan ADD134.384.400,001 paket1.01.97.

Belanja Pegawai 134.384.400,005.1.1.01.97.

Penghasilan tetap dan tunjangan staf Kalurahan 134.384.400,005.1.6.1.01.97.

5.1.6.01. penghasilan tetap staf kalurahan 124.200.000,001.01.97.

5.1.6.02. Tunjangan Suami/Istri Staf Kalurahan 6.210.000,001.01.97.

5.1.6.03. Tunjangan Anak Staf Kalurahan 3.974.400,001.01.97.

Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer ADD48.600.000,001 paket1.01.98.

Belanja Pegawai 48.600.000,005.1.1.01.98.

Penghasilan Staf Honorer 48.600.000,005.1.7.1.01.98.

Halaman 531/12/2022 15.41.54Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.1.7.01. Penghasilan bulanan staf honorer 48.600.000,001.01.98.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 63.248.538,0201.02.

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan PAD28.000.000,001 paket1.02.01.

Belanja Modal 28.000.000,005.3.1.02.01.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 28.000.000,005.3.2.1.02.01.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 11.000.000,001.02.01.

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 17.000.000,001.02.01.

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa PAD9.950.000,001 paket1.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 9.950.000,005.2.1.02.02.

Belanja Pemeliharaan 9.950.000,005.2.6.1.02.02.

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.800.000,001.02.02.

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.400.000,001.02.02.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 6.750.000,001.02.02.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa
**)

PAD25.298.538,022 paket1.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 4.778.538,025.2.1.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 2.080.000,005.2.1.1.02.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,001.02.03.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.780.000,001.02.03.

Belanja Pemeliharaan 2.698.538,025.2.6.1.02.03.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 2.698.538,021.02.03.

Belanja Modal 20.520.000,005.3.1.02.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 20.520.000,005.3.4.1.02.03.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 20.520.000,001.02.03.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

137.184.000,0001.03.

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa DLL3.250.000,001 paket1.03.03.

Belanja Barang dan Jasa 3.250.000,005.2.1.03.03.

Halaman 631/12/2022 15.41.54Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang Perlengkapan 3.250.000,005.2.1.1.03.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.250.000,001.03.03.

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif DDS8.350.000,001.03.05.

Belanja Barang dan Jasa 8.350.000,005.2.1.03.05.

Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,005.2.1.1.03.05.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,001.03.05.

Belanja Jasa Honorarium 6.850.000,005.2.2.1.03.05.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,001.03.05.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.350.000,001.03.05.

Pendataan Pemutakhiran Data/Penyusunan Peta Potensi dan Sumber daya
pembanguana Kalurahan

DDS124.384.000,001 paket1.03.90.

Belanja Barang dan Jasa 124.384.000,005.2.1.03.90.

Belanja Barang Perlengkapan 7.384.000,005.2.1.1.03.90.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 384.000,001.03.90.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.000.000,001.03.90.

Belanja Jasa Honorarium 117.000.000,005.2.2.1.03.90.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 117.000.000,001.03.90.

Pengelolaan Aplikasi E-Human Developmant Worker DDS1.200.000,001 paket1.03.93.

Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,005.2.1.03.93.

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,005.2.2.1.03.93.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,001.03.93.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

77.078.000,0001.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes
(Reguler)

DDS11.560.000,002 paket1.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 11.560.000,005.2.1.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 4.480.000,005.2.1.1.04.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 480.000,001.04.01.

Halaman 731/12/2022 15.41.54Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.000.000,001.04.01.

Belanja Jasa Honorarium 7.080.000,005.2.2.1.04.01.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 380.000,001.04.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.000.000,001.04.01.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 200.000,001.04.01.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.500.000,001.04.01.

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non
Reguler)

DDS12.480.000,002 paket1.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 12.480.000,005.2.1.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 9.200.000,005.2.1.1.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.200.000,001.04.02.

Belanja Jasa Honorarium 3.280.000,005.2.2.1.04.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,001.04.02.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 2.280.000,001.04.02.

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) DDS7.050.000,001 paket1.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 7.050.000,005.2.1.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,005.2.1.1.04.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,001.04.03.

Belanja Jasa Honorarium 5.550.000,005.2.2.1.04.03.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.550.000,001.04.03.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.000.000,001.04.03.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.000.000,001.04.03.

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ
dll)

DDS16.270.000,001 paket1.04.04.

Belanja Barang dan Jasa 16.270.000,005.2.1.04.04.

Belanja Barang Perlengkapan 2.620.000,005.2.1.1.04.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 120.000,001.04.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,001.04.04.

Halaman 831/12/2022 15.41.55Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Jasa Honorarium 13.650.000,005.2.2.1.04.04.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 7.650.000,001.04.04.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6.000.000,001.04.04.

Pengembangan Sistem Informasi Desa DLL2.800.000,001 paket1.04.08.

Belanja Barang dan Jasa 2.800.000,005.2.1.04.08.

Belanja Jasa Honorarium 2.800.000,005.2.2.1.04.08.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.800.000,001.04.08.

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan
Desa

DDS20.000.000,001 paket1.04.09.

Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,005.2.1.04.09.

Belanja Barang Perlengkapan 20.000.000,005.2.1.1.04.09.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 20.000.000,001.04.09.

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka.
Kewilayahan & BPD

PBH6.918.000,001 paket1.04.10.

Belanja Barang dan Jasa 6.918.000,005.2.1.04.10.

Belanja Barang Perlengkapan 4.968.000,005.2.1.1.04.10.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 168.000,001.04.10.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.800.000,001.04.10.

Belanja Jasa Honorarium 1.950.000,005.2.2.1.04.10.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.950.000,001.04.10.

Sub Bidang Pertanahan 53.696.152,0001.05.

Sertifikasi Tanah Kas Desa DLL5.025.872,001 paket1.05.01.

Belanja Barang dan Jasa 5.025.872,005.2.1.05.01.

Belanja Jasa Honorarium 5.025.872,005.2.2.1.05.01.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 5.025.872,001.05.01.

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) PBH48.670.280,001 paket1.05.06.

Belanja Barang dan Jasa 48.670.280,005.2.1.05.06.

Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,005.2.1.1.05.06.

Halaman 931/12/2022 15.41.55Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,001.05.06.

Belanja Jasa Honorarium 6.320.000,005.2.2.1.05.06.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.320.000,001.05.06.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,001.05.06.

Belanja Operasional Perkantoran 21.350.280,005.2.5.1.05.06.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 21.350.280,001.05.06.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 18.500.000,005.2.7.1.05.06.

5.2.7.96. Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Masyarakat 18.500.000,001.05.06.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.771.205.000,0002

Sub Bidang Pendidikan 222.750.000,0002.01.

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa
(Honor, Pakaian dll)

DDS12.000.000,0012 bulan02.01.01

Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,005.2.02.01.01

Belanja Barang Perlengkapan 9.600.000,005.2.1.02.01.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 9.600.000,0002.01.01

Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,005.2.2.02.01.01

5.2.2.90. Belanja Jasa Honorarium Guru PAUD/TK Milik Desa 2.400.000,0002.01.01

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat BMP18.000.000,0012 paket2.01.03.

Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,005.2.2.01.03.

Belanja Barang Perlengkapan 3.600.000,005.2.1.2.01.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,002.01.03.

Belanja Jasa Honorarium 14.400.000,005.2.2.2.01.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 9.600.000,002.01.03.

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 4.800.000,002.01.03.

P e m b a n g u n a n / R e h a b i l i t a s i / P e n i n g k a t a n / P e n g a d a a n
Sarana/Prasarana/Alat Peraga

BMP187.200.000,0012 paket2.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 187.200.000,005.2.2.01.06.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 187.200.000,005.2.7.2.01.06.

Halaman 1031/12/2022 15.41.55Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 29.145.000,002.01.06.

5.2.7.02. Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 115.025.000,002.01.06.

5.2.7.93. Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 43.030.000,002.01.06.

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi DDS5.550.000,0012 anak2.01.10.

Belanja Barang dan Jasa 5.550.000,005.2.2.01.10.

Belanja Barang Perlengkapan 750.000,005.2.1.2.01.10.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000,002.01.10.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 4.800.000,005.2.7.2.01.10.

5.2.7.04. Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 4.800.000,002.01.10.

Sub Bidang Kesehatan 343.230.000,0002.02.

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) DDS59.760.000,002 paket2.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 59.760.000,005.2.2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 4.150.000,005.2.1.2.02.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,002.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.000.000,002.02.02.

Belanja Jasa Honorarium 6.400.000,005.2.2.2.02.02.

5.2.2.91. Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy 6.400.000,002.02.02.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 49.210.000,005.2.7.2.02.02.

5.2.7.91. Belanja Bantuan Sembako Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 49.210.000,002.02.02.

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan
Kader Kesehatan dll)

BMP6.500.000,003 paket2.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 6.500.000,005.2.2.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 1.800.000,005.2.1.2.02.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,002.02.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,002.02.03.

Belanja Jasa Honorarium 4.700.000,005.2.2.2.02.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.200.000,002.02.03.

Halaman 1131/12/2022 15.41.55Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 2.500.000,002.02.03.

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan DDS16.100.000,002 paket2.02.04.

Belanja Barang dan Jasa 16.100.000,005.2.2.02.04.

Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,005.2.1.2.02.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,002.02.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.500.000,002.02.04.

5.2.1.91. Belanja Pembuatan Konten Video/dokumentasi 1.000.000,002.02.04.

Belanja Jasa Honorarium 4.980.000,005.2.2.2.02.04.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.430.000,002.02.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 750.000,002.02.04.

5.2.2.98. Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur 2.800.000,002.02.04.

Belanja Jasa Sewa 3.120.000,005.2.4.2.02.04.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 750.000,002.02.04.

5.2.4.91. Belanja Jasa Sewa Meja Kursi 120.000,002.02.04.

5.2.4.92. Belanja Jasa Sewa Tenda 1.000.000,002.02.04.

5.2.4.93. Belanja Jasa Sewa Sound Sistem 1.250.000,002.02.04.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD **

BMP218.495.000,0012 paket2.02.09.

Belanja Barang dan Jasa 218.495.000,005.2.2.02.09.

Belanja Barang Perlengkapan 1.970.000,005.2.1.2.02.09.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.970.000,002.02.09.

Belanja Jasa Honorarium 18.000.000,005.2.2.2.02.09.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 18.000.000,002.02.09.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 198.525.000,005.2.7.2.02.09.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 12.800.000,002.02.09.

5.2.7.02. Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 136.520.000,002.02.09.

5.2.7.92. Belanja Barang Alat Kesehatan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 47.305.000,002.02.09.

Halaman 1231/12/2022 15.41.56Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.7.93. Belanja APE Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 1.900.000,002.02.09.

Pembinaan Kampung KB DDS4.975.000,001 paket2.02.92.

Belanja Barang dan Jasa 4.975.000,005.2.2.02.92.

Belanja Barang Perlengkapan 3.975.000,005.2.1.2.02.92.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.975.000,002.02.92.

Belanja Jasa Sewa 1.000.000,005.2.4.2.02.92.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,002.02.92.

Penanganan / Pemulihan Balita Gizi Buruk / Stunting DDS10.720.000,001 paket2.02.94.

Belanja Barang dan Jasa 10.720.000,005.2.2.02.94.

Belanja Barang Perlengkapan 1.900.000,005.2.1.2.02.94.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,002.02.94.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.750.000,002.02.94.

Belanja Jasa Honorarium 1.380.000,005.2.2.2.02.94.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 380.000,002.02.94.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,002.02.94.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 7.440.000,005.2.7.2.02.94.

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 7.440.000,002.02.94.

Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN,Dll) DDS26.680.000,001 paket2.02.96.

Belanja Barang dan Jasa 26.680.000,005.2.2.02.96.

Belanja Barang Perlengkapan 20.280.000,005.2.1.2.02.96.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 780.000,002.02.96.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 16.250.000,002.02.96.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.250.000,002.02.96.

Belanja Jasa Honorarium 6.400.000,005.2.2.2.02.96.

5.2.2.91. Belanja Jasa Honorarium Kader Kesehatan/Kemiskinan/Pemberdayaan masy 6.400.000,002.02.96.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 661.720.000,0002.03.

Halaman 1331/12/2022 15.41.56Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) DDS, PBP228.360.000,001 paket2.03.10.

Belanja Barang dan Jasa 3.800.000,005.2.2.03.10.

Belanja Barang Perlengkapan 3.800.000,005.2.1.2.03.10.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.800.000,002.03.10.

Belanja Modal 224.560.000,005.3.2.03.10.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 51.820.000,005.3.4.2.03.10.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.560.000,002.03.10.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 11.230.000,002.03.10.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 37.830.000,002.03.10.

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 1.200.000,002.03.10.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 172.740.000,005.3.5.2.03.10.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 5.230.000,002.03.10.

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 52.740.000,002.03.10.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 110.450.000,002.03.10.

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 4.320.000,002.03.10.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan
Permukiman **)

PBK240.000.000,0012 paket2.03.11.

Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,005.2.2.03.11.

Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,005.2.1.2.03.11.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.200.000,002.03.11.

Belanja Modal 238.800.000,005.3.2.03.11.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 238.800.000,005.3.5.2.03.11.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 7.020.000,002.03.11.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 231.780.000,002.03.11.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **) DDS53.360.000,001 paket2.03.12.

Belanja Barang dan Jasa 1.540.000,005.2.2.03.12.

Belanja Barang Perlengkapan 1.540.000,005.2.1.2.03.12.

Halaman 1431/12/2022 15.41.56Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.540.000,002.03.12.

Belanja Modal 51.820.000,005.3.2.03.12.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 51.820.000,005.3.4.2.03.12.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.560.000,002.03.12.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 11.230.000,002.03.12.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 37.830.000,002.03.12.

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 1.200.000,002.03.12.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong,
selokan dll)

PBK, PMK140.000.000,007 paket2.03.14.

Belanja Barang dan Jasa 700.000,005.2.2.03.14.

Belanja Barang Perlengkapan 700.000,005.2.1.2.03.14.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 700.000,002.03.14.

Belanja Modal 139.300.000,005.3.2.03.14.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 139.300.000,005.3.5.2.03.14.

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 4.060.000,002.03.14.

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 135.240.000,002.03.14.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 412.805.000,0002.04.

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak
Layak Huni GAKIN

PBP250.000.000,005 paket2.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 250.000.000,005.2.2.04.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 250.000.000,005.2.7.2.04.01.

5.2.7.90. Belanja Bantuan Material Bangunan Diserahkan Pada Masyarakat 225.000.000,002.04.01.

5.2.7.98. Belanja Upah Tenaga yang diserahkan 25.000.000,002.04.01.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **) BMP162.805.000,0012 paket2.04.15.

Belanja Barang dan Jasa 81.805.000,005.2.2.04.15.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 81.805.000,005.2.7.2.04.15.

5.2.7.02. Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 81.805.000,002.04.15.

Belanja Modal 81.000.000,005.3.2.04.15.

Halaman 1531/12/2022 15.41.56Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Modal Kendaraan 81.000.000,005.3.3.2.04.15.

5.3.3.02. Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor 81.000.000,002.04.15.

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 8.200.000,0002.05.

Pengelolaan Rumah Pilah Sampang / Bank Sampah Milik Kalurahan DDS1.200.000,0012 bulan2.05.90.

Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,005.2.2.05.90.

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,005.2.2.2.05.90.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.200.000,002.05.90.

Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan Sampah BMP7.000.000,002 Paket2.05.91.

Belanja Barang dan Jasa 7.000.000,005.2.2.05.91.

Belanja Barang Perlengkapan 2.140.000,005.2.1.2.05.91.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 540.000,002.05.91.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,002.05.91.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.350.000,002.05.91.

Belanja Jasa Honorarium 4.300.000,005.2.2.2.05.91.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.000.000,002.05.91.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.300.000,002.05.91.

Belanja Jasa Sewa 560.000,005.2.4.2.05.91.

5.2.4.01. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 150.000,002.05.91.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 410.000,002.05.91.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 122.500.000,0002.06.

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) DDS2.500.000,001 paket2.06.02.

Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,005.2.2.06.02.

Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,005.2.1.2.06.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.500.000,002.06.02.

Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan PBK120.000.000,006 paket2.06.06.

Belanja Barang dan Jasa 120.000.000,005.2.2.06.06.

Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,005.2.2.2.06.06.

Halaman 1631/12/2022 15.41.56Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.600.000,002.06.06.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 116.400.000,005.2.7.2.06.06.

5.2.7.95. Belanja Bantuan Alat Kelistrikan Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 116.400.000,002.06.06.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 516.115.000,0003

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 63.750.000,0003.01.

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa DDS11.250.000,003 kali3.01.01.

Belanja Barang dan Jasa 11.250.000,005.2.3.01.01.

Belanja Barang Perlengkapan 3.750.000,005.2.1.3.01.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.750.000,003.01.01.

Belanja Jasa Honorarium 7.500.000,005.2.2.3.01.01.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.500.000,003.01.01.

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh
Pemdes

DDS42.900.000,0012 Bulan3.01.02.

Belanja Barang dan Jasa 42.900.000,005.2.3.01.02.

Belanja Barang Perlengkapan 41.200.000,005.2.1.3.01.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.600.000,003.01.02.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 28.600.000,003.01.02.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.700.000,005.2.7.3.01.02.

5.2.7.02. Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 1.700.000,003.01.02.

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Risiko
Bencana (FPRB)

DDS6.600.000,0012 Bulan3.01.92.

Belanja Barang dan Jasa 6.600.000,005.2.3.01.92.

Belanja Barang Perlengkapan 6.600.000,005.2.1.3.01.92.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,003.01.92.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 3.000.000,003.01.92.

Penguatan Desa Aman Covid-19/Desa Tangguh Bencana DDS3.000.000,0012 bulan3.01.94.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,005.2.3.01.94.

Halaman 1731/12/2022 15.41.57Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,005.2.1.3.01.94.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,003.01.94.

Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,005.2.2.3.01.94.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.000.000,003.01.94.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 154.980.000,0003.02.

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa DDS13.500.000,003 kali3.02.01.

Belanja Barang dan Jasa 13.500.000,005.2.3.02.01.

Belanja Barang Perlengkapan 7.500.000,005.2.1.3.02.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.500.000,003.02.01.

Belanja Jasa Honorarium 6.000.000,005.2.2.3.02.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 6.000.000,003.02.01.

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt.
Kec/Kab/Kot)

DLL1.000.000,001 Kegiatan3.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,005.2.3.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,005.2.1.3.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,003.02.02.

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan
(HUT RI, Raya Keagamaan dll)

ADD, DLL, PBH103.000.000,004 Paket3.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 103.000.000,005.2.3.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 47.385.000,005.2.1.3.02.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.500.000,003.02.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 42.885.000,003.02.03.

Belanja Jasa Honorarium 38.495.000,005.2.2.3.02.03.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.145.000,003.02.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.000.000,003.02.03.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.750.000,003.02.03.

5.2.2.98. Belanja Jasa Honorarium Pelaku Seni/Instruktur 28.600.000,003.02.03.

Belanja Jasa Sewa 17.120.000,005.2.4.3.02.03.

Halaman 1831/12/2022 15.41.57Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 16.120.000,003.02.03.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,003.02.03.

Pembinaan Bidang Keagamaan ADD, PAD37.480.000,003 paket3.02.90.

Belanja Barang dan Jasa 37.480.000,005.2.3.02.90.

Belanja Barang Perlengkapan 29.400.000,005.2.1.3.02.90.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,003.02.90.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.600.000,003.02.90.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 22.500.000,003.02.90.

Belanja Jasa Honorarium 5.080.000,005.2.2.3.02.90.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.600.000,003.02.90.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3.480.000,003.02.90.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000,005.2.7.3.02.90.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000,003.02.90.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 268.885.000,0003.03.

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt
Kec/Kab/Kota

DLL3.000.000,001 paket3.03.01.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,005.2.3.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,005.2.1.3.03.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,003.03.01.

Belanja Jasa Sewa 1.500.000,005.2.4.3.03.01.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,003.03.01.

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa PAD46.280.000,002 paket3.03.03.

Belanja Barang dan Jasa 46.280.000,005.2.3.03.03.

Belanja Barang Perlengkapan 1.500.000,005.2.1.3.03.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,003.03.03.

Belanja Jasa Honorarium 25.390.000,005.2.2.3.03.03.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.550.000,003.03.03.

Halaman 1931/12/2022 15.41.57Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 23.840.000,003.03.03.

Belanja Jasa Sewa 2.100.000,005.2.4.3.03.03.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.100.000,003.03.03.

Belanja Pemeliharaan 5.290.000,005.2.6.3.03.03.

5.2.6.95. Belanja Fasilitas Olah Raga / Sarana Prasarana Olah Raga 5.290.000,003.03.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.000.000,005.2.7.3.03.03.

5.2.7.96. Belanja Uang Pembinaan/doorprize/hadiah Yang Diserahkan Pada Masyarakat 12.000.000,003.03.03.

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik
Desa

DDS14.790.000,0012 bulan3.03.04.

Belanja Barang dan Jasa 14.790.000,005.2.3.03.04.

Belanja Pemeliharaan 14.790.000,005.2.6.3.03.04.

5.2.6.91. Belanja Pemeliharaan Lapangan Desa 14.790.000,003.03.04.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana
Kepemudaan & Olahraga Milik Desa

DDS201.215.000,002 paket3.03.05.

Belanja Barang dan Jasa 7.410.100,005.2.3.03.05.

Belanja Barang Perlengkapan 460.000,005.2.1.3.03.05.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 460.000,003.03.05.

Belanja Jasa Honorarium 5.950.100,005.2.2.3.03.05.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.950.100,003.03.05.

Belanja Jasa Sewa 1.000.000,005.2.4.3.03.05.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.000.000,003.03.05.

Belanja Modal 193.804.900,005.3.3.03.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 193.804.900,005.3.4.3.03.05.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 36.310.000,003.03.05.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 157.494.900,003.03.05.

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa DLL3.600.000,001 paket3.03.06.

Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,005.2.3.03.06.

Belanja Barang Perlengkapan 3.600.000,005.2.1.3.03.06.

Halaman 2031/12/2022 15.41.57Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,003.03.06.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 28.500.000,0003.04.

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD DDS5.850.000,001 paket3.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 5.850.000,005.2.3.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 5.850.000,005.2.1.3.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,003.04.02.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.250.000,003.04.02.

Pembinaan PKK DDS22.650.000,003 paket3.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 22.650.000,005.2.3.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 18.000.000,005.2.1.3.04.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000,003.04.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,003.04.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.200.000,003.04.03.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 8.000.000,003.04.03.

Belanja Jasa Honorarium 2.300.000,005.2.2.3.04.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.300.000,003.04.03.

Belanja Jasa Sewa 1.000.000,005.2.4.3.04.03.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.000.000,003.04.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.350.000,005.2.7.3.04.03.

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.350.000,003.04.03.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 592.707.000,0004

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 114.998.500,0004.02.

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) DDS10.384.000,001 paket4.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 10.384.000,005.2.4.02.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.384.000,005.2.7.4.02.03.

5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 10.384.000,004.02.03.

Halaman 2131/12/2022 15.41.58Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk
Pertanian/Peternakan

DDS4.550.000,001 paket4.02.05.

Belanja Barang dan Jasa 4.550.000,005.2.4.02.05.

Belanja Barang Perlengkapan 1.750.000,005.2.1.4.02.05.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,004.02.05.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.600.000,004.02.05.

Belanja Jasa Honorarium 2.800.000,005.2.2.4.02.05.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,004.02.05.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.800.000,004.02.05.

Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (GAPOKTAN, P3A)
dan Peternakan

PBP100.064.500,001 paket4.02.90.

Belanja Barang dan Jasa 100.064.500,005.2.4.02.90.

Belanja Barang Perlengkapan 59.600.000,005.2.1.4.02.90.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,004.02.90.

5.2.1.12. Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 58.100.000,004.02.90.

Belanja Jasa Honorarium 2.914.500,005.2.2.4.02.90.

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.914.500,004.02.90.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 37.550.000,005.2.7.4.02.90.

5.2.7.02. Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 37.550.000,004.02.90.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 7.300.000,0004.04.

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak DDS7.300.000,001 paket4.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 7.300.000,005.2.4.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 2.300.000,005.2.1.4.04.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,004.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,004.04.02.

Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,005.2.2.4.04.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,004.04.02.

Halaman 2231/12/2022 15.41.58Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 4.000.000,005.2.7.4.04.02.

5.2.7.91. Belanja Bantuan Sembako Untuk Diserahkan Pada Masyarakat 4.000.000,004.04.02.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 231.778.500,0004.05.

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan
Koperasi

SDD231.778.500,001 paket4.05.02.

Belanja Barang dan Jasa 1.920.000,005.2.4.05.02.

Belanja Barang Perlengkapan 1.920.000,005.2.1.4.05.02.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.920.000,004.05.02.

Belanja Modal 229.858.500,005.3.4.05.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 229.858.500,005.3.4.4.05.02.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 6.755.500,004.05.02.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 63.580.000,004.05.02.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 159.523.000,004.05.02.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 238.630.000,0004.07.

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa DDS235.230.000,001 paket4.07.02.

Belanja Barang dan Jasa 3.630.000,005.2.4.07.02.

Belanja Barang Perlengkapan 2.130.000,005.2.1.4.07.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 250.000,004.07.02.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.880.000,004.07.02.

Belanja Jasa Sewa 1.500.000,005.2.4.4.07.02.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,004.07.02.

Belanja Modal 231.600.000,005.3.4.07.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 231.600.000,005.3.4.4.07.02.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 6.750.000,004.07.02.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 75.900.000,004.07.02.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 140.650.000,004.07.02.

5.3.4.04. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 8.300.000,004.07.02.

Halaman 2331/12/2022 15.41.58Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha
ekonomi produktif

DDS3.400.000,002 Paket4.07.04.

Belanja Barang dan Jasa 3.400.000,005.2.4.07.04.

Belanja Barang Perlengkapan 800.000,005.2.1.4.07.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 800.000,004.07.04.

Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,005.2.2.4.07.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.600.000,004.07.04.

Belanja Jasa Sewa 1.000.000,005.2.4.4.07.04.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.000.000,004.07.04.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 140.060.062,0005

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 3.260.062,0005.01.

Kegiatan Penanggulanan Bencana PBH3.260.062,001 paket5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 3.260.062,005.4.5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 3.260.062,005.4.1.5.01.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 3.260.062,005.01.00.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 136.800.000,0005.03.

Bantuan Langsung Tunai (BLT) DDS136.800.000,0038 KPM5.03.01.

Belanja Tidak Terduga 136.800.000,005.4.5.03.01.

Belanja Tidak Terduga 136.800.000,005.4.1.5.03.01.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 136.800.000,005.03.01.

4.713.305.533,02JUMLAH BELANJA

(169.190.499,02)SURPLUS DEFISIT

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 319.190.499,026.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 289.190.499,026.1.1.

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 289.190.499,02

Penerimaan Kembali Penyertaan Modal 30.000.000,006.1.4.

Halaman 2431/12/2022 15.41.58Printed by Siskeudes



KODE

REKENING URAIAN
KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER

DANA

1 2 3 4 5 6 7

6.1.4.01. Penerimaan Kembali Penyertaan Modal 30.000.000,00

Pengeluaran Pembiayaan 150.000.000,006.2.

Penyertaan Modal Desa 150.000.000,006.2.2.

6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 150.000.000,00

169.190.499,02PEMBIAYAAN NETTO

TEMUWUH,  31 Desember 2022

0,00

LURAH TEMUWUH

SURATNO

SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Halaman 2531/12/2022 15.41.58Printed by Siskeudes


	Perkal APBKal dan Penjabaran APBKal TA 2023
	Perlur Penjabaran APBKal 2023
	Raperkal APBKal 2023
	Perlur Penjabaran APBKal 2023
	Kesepakatan Bersama Raperkal APBKal 2023

	1
	2
	3

